UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Ecclesia

Buchinger, Michael

Dilingae in Rhetia, 1556

VD16 B 8998

Prima ecclesia & huius incrementa.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-64468](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-64468)

PRIMA ECCLESIA, ET

huius incrementa, Quando instituta : &
in quot plagas mundi se extendat
Christianismus.

PRIMA ECCLESIA corpus est u-
num, cuius plurima membra, inque membris
iam augetur iā minuitur, iam enim multi,
Ecclesia iam pauci Christicolæ sunt. Legimus ab ascēſio-
paruis ini ne domini Hierosolymis 120. fideiū fuisse, acto.
tj's creuit. 1. 2. 4. Eaꝫ; prima ecclesia fuit: Nemo enim gene-
tes ante ſaluatoris aduentum in Dei cognitioni
uocauit, inquit Cyrillus in Gen. lib. 3. &c. De
Quæ ſint inde aucta trium ac quinq; milium fuit, quos Ce-
atates ec- phas duobus ſermonibus ſuis ad fidem Chriſti cō-
clesiæ ca- uertit: protinus pari ratione ſubinde aucta eſt,
tholicę, in- uertit: protinus pari ratione ſubinde aucta eſt,
crementa per eos, qui uerbum in Samaria receperunt, Lu-
atq; pro- cas in libro praxeōn 8. 9. 10. per Paulum, An-
greſſus, in- cas in libro praxeōn 8. 9. 10. per Paulum, An-
dicat cam niam, Cornelium Romanum, &c. Et in omnem
penſis lib. terram exiuit ſonus eorum, Pſal. 18. Mar. 16. Et
1. ca. 1. ecc. in fines orbis terræ uerba eorum, Breuiter. Ex
hier. in fines orbis terræ uerba eorum, Breuiter. Ex
Oſee 11. Aegypto translata eſt uinea ſolymas, inde ex-
pullulauit in nationes, acto. 11. 14, &c. HANC
igitur eccleſiam nos cum ueteribus matrem ad-
pellamus, filioli enim eius ſumus, nos antiquos
ſeu polychroniou ſhabemus quos ſequimur, quos

1108

non puduit lauare stolas in sanguine agni. Et me-
 cum sequuntur Christi fideles Germania: regno-
 rum Hispania, Gallia, Anglia, Hungaria, Polo-
 nia, Neapolis, Italia, &c. Quibus etiam se
 coniunxerunt fere communi uoto, proximis an-
 nis & nostra aetate, qui 35. annum Dei nutu at-
 tigitus, Indi Cinpualenses Tascaltecalenses:
 Temistitani: Aculuacenses: Tuxtebequenses
 (olim Anthropophagi & humanae carnis come-
 stores) Churultecalenses, &c. item: Ophira, de
 qua 3. Regum, Iucatana, Fernandina, Cuba prius
 dicta, Cozumella, Colluacana, &c. Canonoren-
 ses, Cambaienses, Guzeratenses, &c. item Ca-
 nariarum Insulae. America, quam uocant Atlan-
 ticam aut Brasiliij. Tepeacenses, Matenira, Do-
 minica, ubi Episcopum agit frater Garfias de Pa-
 dilla. Quodoluppa, Mandasseret S. Christopho.
 S. Martha, S. Bartholo. S. Maria Della rotundo,
 S. Crux, S. Iohannes, Episcopum ibi agit Alpho-
 sus Mansus: Dariennensibus praest Ioannes Ca-
 bedus Episcopus ibidem. In conceptione oppido
 fungitur officio pastoralis Petrus Xuaretz Do-
 ctor: Cubensis hodie Episcopus, F. Bernardus de
 Mesa, nobilis Toletanus, &c. Item, Sciana, Ia-
 mica, Antilla, Medera, insul. Hesperidū, haec sunt
 regis Portugalliae, Insul. Tortucarum, &c. Qui